
 
 
 
 

                   Świnoujście, dnia 09.07.2010 r. 
KA/ZP/2/10/    /2010 
 

Strona internetowa Zamawiającego, na której 
umieszczono ogłoszenie o zamówieniu i udostępniono 
SIWZ/KA/ZP/2/2010 
Wykonawcy, którzy pobrali SIWZ/KAZP /2/2010 

 
 
Dotyczy: odpowiedzi na pytania Wykonawcy z dnia 02.07 i 05.07.2010 r. dotyczące treści 

SIWZ/KA/ZP/2/2010 pn.: „Budowa zajezdni autobusowej w Świnoujściu wraz z 
infrastrukturą”. 

 
Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień 
publicznych (Tekst jednolity: Dz.U. z 2007 r. Nr 223 poz. 1655 z późn. zm.) uwzględniając 
wystąpienie Wykonawcy z dnia 10.06.2010 r. zawierające pytania dotyczące treści SIWZ 
udzielam wyjaśnień, przekazując treść pytań Wykonawcy i odpowiedź Zamawiającego 
wszystkim Wykonawcom, którym doręczono Specyfikację istotnych warunków zamówienia i 
publikując je również na stronie internetowej Zamawiającego 

Pytania z dnia 02.07.2010 r. 
Pytanie nr 1. Czy jest możliwe udzielenie zaliczki dla wykonawcy na zakup materiałów lub 
urządzeń przewidzianych do wbudowania (dostawy polskie i zagraniczne) ? 

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje takiej możliwości. 
Pytanie nr 2.Czy jest możliwe zastosowanie materiałów lub urządzeń zamiennych 
odpowiadających wymaganym parametrom ujętym w projekcie technicznym i dołączonych 
specyfikacjach? 
Odpowiedź: Zgodnie z ustawą PZP nie ogranicza się materiałów, technologii ani urządzeń 
do jednego, konkretnego producenta, ale dopuszcza się wszystkie równoważne (nie gorsze) 
odpowiedniki. Zapis tej treści znajduje się w opisie, w teczce architektura na stronie 28 
projektu wykonawczego. Nie dopuszcza się jedynie, aby oferenci sami decydowali czy coś 
jest równoważne czy też nie, dlatego na tej samej stronie opisano również w jaki sposób 
oficjalnie uzgadniać stosowanie równoważników. 
Pytanie nr 3. Czy jest możliwe przedłużenie terminu realizacji inwestycji z uwagi na dużą 
różnorodność dostaw materiałowych i urządzeń oraz konieczność wykonania ich rozruchu ? 

Odpowiedź: Zamawiający obecnie nie przewiduje przedłużenia terminu realizacji 
inwestycji.  
Pytanie nr 4. Prosimy o jednoznaczne określenie stopnia ochrony przeciwpożarowej 
dźwigarów dachowych z drewna klejonego warstwowo ? 
Odpowiedź: Zabezpieczenie konstrukcji dachu – zgodnie § 216.1 Ustawy Prawo Budowlane 
(Dz. U. Nr 56, poz. 461 z 2009 r.), konstrukcja dachu (dźwigary z drewna klejonego ) nie 
muszą mieć żadnej klasy odporności ogniowej. Natomiast cały dźwigar powinien posiadać 
świadectwo NRO. 



 

Pytanie nr 5. Prosimy o zgodę na zmniejszenie szerokości wszystkich dźwigarów z drewna 
klejonego warstwowo z szerokości 25 cm do 24 cm. Jednocześnie prosimy o określenie jaka 
będzie w takim przypadku ich wysokość. Wyjaśnienie: dźwigary w technologii drewna 
klejonego są produkowane przez fabryki tylko do szerokości 24 cm. 
Odpowiedź: Nieprawdą jest aby maksymalny wymiar szerokości dźwigarów wynosił 24cm, 
co można stwierdzić przeglądając oferty firm przygotowujących konstrukcje drewniane, np. 
Kondrew Sp. z o.o ze Szczecina podaje, że standardowo wykonuje dźwigary o szer. do 26cm 
a na specjalne zamówienia nawet do 36cm.  
Pytanie nr 6. Prosimy o zamieszczenie rysunków płatwi oraz stężeń połaciowych. 
Odpowiedź: W projekcie przewidziano zastosowanie blach konstrukcyjnych samonośnych 
opartych bezpośrednio na drewnianych dźwigarach bez konieczności stosowania płatwi 
pośrednich. Elementy drewniane pozostają w sztywnym układzie poziomym. W oparciu o 
konsultację producentów elementów dźwigarów ze względów technologicznych producent 
może zastosować najprawdopodobniej pojedyncze poprzeczne drewniane elementy stężające 
12x14cm lub 12x16cm mocowanie i elementy przewidziane w cenie dźwigarów. 
Pytanie nr 7. Prosimy o wyjaśnienie dotyczące grubości płyt stropowych typu filigran. 
Odpowiedź: Prefabrykowane płyty Filigran brutto (prefabrykat+nadbeton) są 
zaprojektowane o grubościach 12cm i 15cm. Prefabrykaty są jedynie zasygnalizowane na 
rysunkach jako schemat. Ich grubości zostaną określone przez producentów elementów 
prefabrykowanych w zależności od indywidualnych preferencji producentów (w zakresie 
45mm do 60mm). 
Pytanie nr 8. Czy Zamawiający posiada szczegółowy projekt płyt typu filigran oraz rysunki z 
pokazanym dozbrojeniem do wykonania na placu budowy? 
Odpowiedź: Producenci prefabrykatów Filigran do zamówienia płyt dołączają dodatkowy 
projekt technologiczny montażu stropu FILIGRAN i zbrojenia nadbetonu łącznie ze 
zbrojeniem podporowym i styków prefabrykatów opracowany zgodnie z ich wytycznymi w 
oparciu o zastosowane średnice prętów głównych i kratowniczek przestrzennych 
zastosowanych w prefabykacie (nawiązują do przyjętych przez producenta  rozwiązań). 
Pytanie nr 9. Prosimy o jednoznaczne określenie warstw ścian osłonowych budynku wiaty. 
Na rysunku od wewnątrz wiaty zaprojektowano tynk nie podając jego rodzaju, a w 
przedmiarze robót ujęto tynk gipsowy. 
Odpowiedź: Tynk cementowo-wapienny, zarówno na zewnątrz obiektu na ścianie tylnej, jak 
i wewnątrz wiaty. Nie dotyczy elewacji, na których zaprojektowana jest blacha elewacyjna. 
Pytanie nr 10. Wpusty deszczowe na profilu sieci deszczowej nie mają osadników. Czy 
należy je uwzględnić w wycenie i jakie głębokie. Czy należy ująć w wycenie osadniki na 
studniach inspekcyjnych na głównym kolektorze deszczowym? 
Odpowiedź: w przygotowaniu przez Projektanta. Termin odpowiedzi – 12.07.br.  
Pytanie nr 11.Proszę uszczegółowić materiały szafy redukcyjno – pomiarowej gazowej. 
Odpowiedź: odpowiedź w przygotowaniu przez projektanta. Termin odpowiedzi: 12.07.br. 
Pytanie nr 12. Czy jest możliwość zmiany producentów urządzeń zachowując podane 
parametry techniczne? 
Odpowiedź: Zgodnie z ustawą PZP nie ogranicza się materiałów, technologii ani urządzeń 
do jednego, konkretnego producenta, ale dopuszcza się wszystkie równoważne (nie gorsze) 
odpowiedniki. Zapis tej treści znajduje się w opisie, w teczce architektura na stronie 28 
projektu wykonawczego. Nie dopuszcza się jedynie, aby oferenci sami decydowali czy coś 



jest równoważne czy też nie, dlatego na tej samej stronie opisano również w jaki sposób 
oficjalnie uzgadniać stosowanie równoważników. 
Pytanie nr 13. Czy zachować technologię krycia dachów w systemie papa – lepik? 
Odpowiedź: Nie, należy zastosować papę podkładową na to papę nawierzchniową. 
Jednocześnie przypominamy, że system krycia dachu powinien mieć parametry 
nierozprzestrzeniające ognia, o klasie odporności ogniowej E15. (str. 26 Opis techniczny - 
Projekt wykonawczy) 
Pytanie nr 14.Czy projekt wentylacji przewiduje przejścia przez przegrody przeciwpożarowe? 
Odpowiedź: Tak, projekt wentylacji przewiduje przejścia przez przegrody przeciwpożarowe. 
Zgodnie z opisem PW architektura str. 22 przejścia instalacyjne przez ściany i stropy 
oddzieleń przeciwpożarowych należy uszczelnić masami ppoż. i do klasy EI przegród. 
Pytanie nr 15. Czy koszty pierwszej rejestracji urządzeń przez UDT i TDD ponosi 
Wykonawca czy Zamawiający? 
Odpowiedź:  koszty te ponosi Wykonawca. 
 

Pytania z dnia 05.07.2010 r.   
Pytanie nr 1. Czy dopuszcza się obudowę na środki chemiczne z tworzywa sztucznego? 

Odpowiedź: Nie dopuszczamy zmiany obudowy środków chemicznych z tworzywa 
sztucznego, ponieważ narażona jest ona na uszkodzenia mechaniczne i chemiczne, w 
związku z tym w celu zapewnienia trwałości i wytrzymałości na długie lata eksploatacji w 
ciężkich warunkach zdecydowanie zalecamy stal nierdzewną. 
Pytanie nr 2. Czy dopuszcza się szynę zasilającą wykonana z aluminium? 

Odpowiedź: Nie dopuszczamy zmiany szyny zasilającej z aluminium, ponieważ narażona 
jest ona na uszkodzenia mechaniczne i chemiczne, w związku z tym w celu zapewnienia 
trwałości i wytrzymałości na długie lata eksploatacji w ciężkich warunkach zdecydowanie 
zalecamy stal nierdzewną. 
Pytanie nr 3. Czy konieczne jest wydłużanie szyny zasilającej do wersji tandem 22 metry 
skoro Ad. 1 określa, że ma to być wersja 3 szczotkowa (czyli solo) ? 

Odpowiedź: Uważamy że konieczne jest wydłużenie szyny zasilającej, ponieważ mogą być 
obsługiwane w formie świadczenia usług myjni również zestawy ciężarowe  o długości 22 
metrów.  
Pytanie nr 4. Czy dopuszcza się zastosowanie 4 szt. szyn naprowadzających o jednakowej 
długości dla wjazdu i wyjazdu po 3 metry każda? 

Odpowiedź: Nie dopuszczamy 3 metrowych szyn naprowadzających, ponieważ stanowiłoby 
to  dużą przeszkodę w komunikacji pieszej. Tam gdzie jest to technologicznie możliwe dąży 
się do skrócenia szyn do niezbędnego minimum. 
Pytanie nr 5. Jak długa ma być gwarancja na urządzenie myjni i recykling wody? 

Odpowiedź: taka sama jak dla całości zadania : 36 miesięcy. 
 
 

 
 

 


